Prosecretaria

N° 730 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio v equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Para los efectos de lo dispuesto en el Decreto
Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de mayo de 1990,
se sefala que el tipo de cambio del dolar, moneda de los Estados Unidos de América y su
equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 27 de septiembre
de 2002, el que se detalla a continuacion:

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
- uss$ $
DOLAR EE.UU. 1.000000 745.0100
LIBRA ESTERLINA 0.642200 1160.0903
FRANCO SUIZO 1.501100 496.3094
YEN 122.600000 6.0768
CORONA DANESA 7.600900 98.0160
CORONA NORUEGA 7.494200 99.4115
CORONA SUECA 9.370000 79.5101
DOLAR (AUSTRALIA) 1.837200 405.5138
YUAN (CHINA) 8.277100 90.0086
DOLAR (NEOZELANDIA) 2.127200 350.2303
DOLAR (HONG KONG) 7.799600 95.5190
DOLAR (CANADA) 1.574100 473.2927
RAND (SUD AFRICA) 10.560000 70.5502
D.E.G. 0.758403 982.3405
PESO (ARGENTINA) 3.670000 203.0000
REAL (BRASIL) 3.750000 198.6693
PESO (COLOMBIA) 2,826.800000 0.2636
NUEVO PESO (MEXICO) 10.131100 73.5369
NUEVO SOL (PERU) 3.639000 204.7293
BOLIVAR (VENEZUELA) 1,467.500000 0.5077
DOLAR (SINGAPUR) 1.784300 417.5363
BOLIVIANO 7.342100 101.4710
SUCRE (ECUADOR) 25,000.000000 0.0298



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

PESO BAHAMAS

BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)
WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

LIRA (TURQUIA)

RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

Santiago, 27 de septiembre de 2002.

Paridad respecto

US$

48.370000
6,152.100100
27.000000
34.880000
3.672800
1.023900
1.000000
43.419998
3.750600
4.145000
33,062.500000
248.540726
122.153999
59.000000
1,226.000000
7.762800
30.879999
87.699997
3.799000
21.000000
1,655,100.000000
31.655001
4.615100
7,828.000000

N°730 / 2.

Tipo de Cambio
$

15.4023
0.1211
27.5930
21.3592
202.8452
727.6199
745.0100
17.1582
198.6375
179.7370
0.0225
2.9975
6.0989
12.6273
0.6077
95.9718
24.1260
8.4950
196.1069
35.4767
0.0005
23.5353
161.4288
0.0952



